PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                    2024

Medalha de Honra  ao Mérito Raul Teixeira da Costa
a Senhora Magda Carolina Cardoso Amaral

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais concede:

Art. 1º - Fica concedida o  Medalha de Honra  ao Mérito Raul Teixeira da Costa
a Senhora Magda Carolina Cardoso Amaral

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Santa Luzia, 07 de junho de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA DE   Magda Carolina

Biografia  de  Magda  Carolina  Cardoso  Amaral
Magda  Carolina  Cardoso  Amaral,  mãe  de  Pietra  Carolina
Cardoso (10 anos), nasceu e foi criada em Santa Luzia, onde
reside no bairro Palmital.  Formada em Gestão Pública,  é
técnica  em  Administração  e  Recursos  Humanos,  possui
MBA em Finanças,  Auditoria  e  Controladoria,  e  MBA em
Processos Gerenciais e Gestão de Pessoas.

Desde jovem, Magda tem atuado na área social, ajudando famílias
carentes e trabalhando na ressocialização de menores infratores. Sua
carreira inclui trabalho no Instituto São Jerônimo, onde contribuiu para
políticas públicas de ressocialização de jovens, e colaboração com
diversas  ONGs  em  Santa  Luzia.
Recentemente, Magda foi  uma das idealizadoras do projeto Aqua-
TEA, que ensina natação para pessoas com Transtorno do Espectro
Autista (TEA), em parceria com o ISCAC.

Esta biografia é uma justa e merecida homenagem a uma cidadã
Luziense dedicada e comprometida com sua comunidade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.